[image: image1.png]

	РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

СІЛЬСЬКА РАДА

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ РАЗДОЛЬНОЕ

БОЛЮГИНИНЪ

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ ШУРАСЫ

	51-е заседание совета 2-го созыва

РЕШЕНИЕ № 358

	29 ноября 2023 года

пгт Раздольное

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, Раздольненский сельский совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Раздольненского сельского поселения  Раздольненского района Республики Крым, согласно приложения № 1.
2. Обнародовать данное решение на информационном стенде Раздольненского сельского совета, на официальном сайте Администрации Раздольненского сельского поселения http://razdolnoe.su/ и на официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым (http://avangardpress.ru).
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Раздольненского

сельского совета – глава администрации

Раздольненского сельского поселения

А.В.Азарянц

Приложение № 1
к решению 51- го заседания 2-го созыва

Раздольненского сельского совета
от 29.11.2023 № 358
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Сведения о платности или бесплатности необходимой и обязательной услуги

	1
	2
	3
	4

	1
	Прием заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	бесплатно

	2
	Прекращение права аренды земельных участков, возникшего до 21 марта 2014 года
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	бесплатно

	3
	Заключение договоров социального найма муниципальных жилых помещений
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	бесплатно

	4
	Согласование местоположения границ земельного участка
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	бесплатно

	5
	Предоставление земельных участков по результатам торгов
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	бесплатно

	6
	Выдача выписок и справок администрацией Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	бесплатно

	7
	Переоформление прав или завершение оформления прав на земельные участки на территории муниципального образования
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	бесплатно

	8
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация жилого фонда), муниципального образования
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	бесплатно

	9
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объекта недвижимости
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	бесплатно

	10
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	бесплатно

	11
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	бесплатно

	12
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	бесплатно

	13
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	бесплатно

	14
	Постановка граждан в очередь на получение земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	бесплатно

	15
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» на территории Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	бесплатно

	16
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	бесплатно

	17
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	бесплатно

	18
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества»
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	бесплатно

	19
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	бесплатно

	20
	Выдача разрешений

на право вырубки зеленых насаждений
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	бесплатно

_1474517298.doc
[image: image1.png]